
pondělí 31. SRPNA 2015 Č. 162 •WWW.METRO.CZ



NYNÍ AKČNÍ CENY
Co získáte:
• úspora za vytápění
• zhodnocení domu
• zdravé životní prostředí

(omezený počet
objednávek)

DODATEČNÁ HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
PROTI STOUPAJÍCÍ VLHKOSTI METODOU
NÍZKOTLAKOVÉHO VSTŘIKOVÁNÍ DO ZDIVA
• injektážní silikonová emulze (SuperCapillar100® s certiikátem WTA)
je bez rozpouštědel a má výjimečnou schopnost penetrace

• bez ohrožení statiky a použitelná u každého druhu vyzdívky
• pracujeme na celém území Čech
• bezplatná analýza – odborné poradenství a prohlídka
– nezávazný předběžný odhad

www.atg-sro.cz
vlhké zdi

plíseňplíseň

poškozená
omítka
poškozená

PATENTOVANÁ
ATG METODA

BEZPLATNÁ LINKA ✆ 800 556 556
ATG Czech Republic s.r.o.
Na Ořechovce 201/20,
162 00 Praha 6 - Střešovice

U každého domu, který dosáhl určitého stáří, se časem více či méně
projevuje zvýšená vlhkost zdí. Tento problém je vždy třeba řešit, ne-
boť způsobuje řadu na sebe navazujících potíží. Na zdech opadává
omítka, v místnostech se zhoršuje obytné klima, které má vliv na zdra-
ví obyvatel. Může způsobovat častější onemocnění dýchacích cest, ze-
jména u seniorů a malých dětí. Vznikající plísně se podepisují na vzni-
ku alergií a poruchách imunity.

Netrpí však jen zdraví lidí. Vlhkost zvyšuje například účty za vytápě-
ní. Se stoupající vlhkostí zdivo ztrácí tepelně izolační vlastnosti a ná-
klady na vytápění tak bývají až o 20% vyšší než v případě suchých
místností. Vlhké zdivo – ať už ve sklepě nebo v obytných prostorech
– je v neposlední řadě příčinou poklesu hodnoty domu až o 15%.

VHODNÉ ŘEŠENÍ
Mnoho řešení tento neduh jen dočasně zakrývá, ale není cestou

k trvalému odstranění problému. Jindy je časově, fyzicky nebo např.
inančně velmi náročné. Klasický způsob, jako podřezání a vkládání
nerezového pásu nebo pásu z izolační fólie, je velmi problematicky
proveditelné ve sklepech a u nepravidelných spár. Navíc tato metoda
může negativně narušit statiku domu.

HORIZONTÁLNÍ IZOLAČNÍ VRSTVA
Existuje však řešení, které nabízí jak výhody deinitivního odstra-

nění vlhkosti, tak i univerzální použití u různých druhů vyzdívky. Tím

je aplikace dodatečné horizontální izolační vrstvy, a to s pomocí vstři-
kovací kapaliny bez rozpouštědel. Ta vytvoří zábranu proti vlhkosti
i ve staré stavbě. Její výhody jsou následující:

● Tato vrstva trvale zabrání prostupu kapilární vlhkosti.
● Nízkotlaká injektáž představuje záruku rovnoměrného a šetrné-

ho prosycení zdiva emulzí. Injektážní silikonová emulze (SuperCa-
pillar100® s certiikátem WTA) je bez rozpouštědel a má výjimečnou
schopnost penetrace.

● Tato metoda vyřeší problém vlhkého zdiva bez ohrožení statiky
a je použitelná u každého druhu vyzdívky.

● Představuje rychlé a efektivní provedení sanace bez velkého hlu-
ku a nepořádku.

Jako každá řemeslnická činnost musí být i vysoušení zdiva prove-
deno dodržením přísných požadavků na vysokou kvalitu. Správný
postup v konkrétním případě by měli určit povolaní odborníci, a to
bezplatnou analýzou stavu.

ATG Czech Republic s.r.o. je dceřiná společnost německé
irmy ATG GmbH, která na území Německa úspěšně sanuje
vlhké zdivo již 20 let. Skupina ATG se na vysoušení zdiva přímo
specializuje. Zabývá se pouze touto činností a dosahuje v ní
nejvyšších kvalit. Opírá se přitom o patentovanou technologii,
iremní know-how a dlouholeté zkušenosti, které nasbírala
při sanaci více než 19 500 objektů v Německu. Firma ATG
Czech Republic s.r.o. byla v ČR registrována 11. února 2011.
Jednatel ing. Jochen Schönfelder, dlouholetý spolupracovník
skupiny ATG, hrdě poukazuje na nízký počet reklamací (méně
než 1% za 20 let činnosti irmy) a na 10letou záruku, platnou
i na českém trhu, která není ve stavebnictví obvyklá! „Každý
případ musí mít správné řešení, v této oblasti neexistuje
žádné paušální řešení,“ poznamenává Jochen Schönfelder.
Kvalita má svou cenu. Po provedení sanace a vysušení zdiva
se sníží náklady na topení a zvýší se hodnota domu. Firma
ATG Czech Republic s.r.o. provedla úspěšně sanaci v České
republice u více než 600 domů a v budoucích měsících hodlá
rozvinout svou činnost po celé České republice.

Uchráníme Váš dům proti vlhkosti!!!
Trápí Vás vlhké zdi v domě a hledáte jednoduché a trvalé řešení?

Jednou z možností je vytvoření dodatečné horizontální izolační vrstvy.



Největší deník v ČR

Pondělí, 31. srpna 2015

Č. 162, www.metro.cz

Prázdniny končí. Vedra se udrží minimálně do dneška
Lidé se včera chladili v blízkosti kašen a fontán, na koupalištích bylo plno. Osvěžující musela být i sprška z kašny na ná-
městí Republiky v Plzni (na snímku). Horké počasí má podle meteorologů trvat v celé republice do dneška, někde vydrží
pravděpodobně ještě zítra. ČTK – PAVEL NĚMEČEK

KVITOVÉ SE VYDAŘILA
GENERÁLKA NA US OPEN
PORAZILA ŠAFÁŘOVOU. JE OPĚT ČTVRTOU NEJLEPŠÍ TENISTKOU SVĚTA STRANA 13

Svátek slaví: Pavlína
Min. 31°
Max. 35°

Zítra začíná škola. Na
děti čeká řada nástrah
Nestrašte je. Odborníci radí rodičům, aby nepoukazovali na náročné situace, které děti mohou zažít.
Šikana. Důležité je, aby se mohli potomci svěřit. Výzdoba škol. Když chybí, může se dostavit deprese STRANA 3

Mrkev je pro
labuť lepší
než rohlík
Pytlík s pečivem a hurá
k řece, jde se krmit. Ale po-
zor. Pečivo sice lidé nosí la-
butím nejčastěji, ale nej-
zdravější pro ně není. Kráje-
ná zelenina je pro velké
opeřence daleko vhodnější,
radí ornitolog. STRANA 2

Česká bilance
z Pekingu: jen
jednamedaile
Atletické mistrovství světa
v Pekingu skončilo pro čes-
kou výpravu ziskem jediné
medaile, jíž bylo zlato čtvrt-
kařky Zuzany Hejnové. Ne-
uspěla třeba oštěpařka Bar-
bora Špotáková. STRANA 12

Levná exotika
při přestupu
Čekání na další letadlo při
přestupu bývá pořádná
nuda. Ale nemuselo by
tomu tak být vždy. Některé
cestovní kanceláře už nabí-
zejí v řadě asijských pře-
stupních zemí ubytování
a organizují výlety za pa-
mátkami. A někdy dokon-
ce i zdarma. STRANA 11



www.metro.cz DOMOV pondělí 31. srpna 2015 02

Hejna vodních ptá-
kůmají v metropo-
li letos jídla dost.

Vltava se zejména v centru
Prahy stává v letních měsí-
cích útočištěm mnoha vod-
ních ptáků. Na její hladině se
prohánějí kachny, potápky
a také obrovská hejna labutí,
která se ve stovkách kusů
sdružují například v blízkosti
Kampy či Železničního mos-
tu. Oblíbenost těchto míst je
pro ně typická. Od místních
i turistů tu totiž dostanou
vždy něco do zobáku.

„Je dobré nemyslet jen na
sebe a dát si občas stranou ně-
jaké to pečivo,“ říká Martina
Sobková, která ptáky pod Že-
lezničním mostem u smí-
chovském břehu Vltavy krmí
pravidelně. Podle ornitologa
Petra Suvorova však nejsou
všichni, kdo házejí ptákům

něco k snědku, tak ukáznění,
jak by měli. „Ptáci nejsou
hloupí a sdružují se tam, kde

jsou nejvíc krmeni. Je ale po-
třeba vědět, co jim neublíží,“
vysvětluje ornitolog.
Podle něj ptákům nejvíce

škodí různé druhy uzenin
a zbytky jídla připraveného
pro člověka. Naopak nejvíce
jim prospívá krájená zeleni-
na. „Je dokonce lepší než peči-
vo, na které jdou labutě jako
první. Neustálým krmením
rohlíky jsme jim zamotali
hlavy,“ dodává Suvorov. Kr-
mit ptáky však nelze nikomu
zakazovat, a tak je výběr na

každém, kdo se do něj pustí.
Pokud dotyčný nehází krme-
ní kromě vody i na břeh či
most, nezmohou nic ani
strážníci. „V případě, že do-
jde ke znečištění komunika-
ce, mohou městští strážníci
uložit na místě pokutu v ma-
ximální výši tisíc korun,“
říká mluvčí pražské městské
policie Jan Čihák.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Vodní ptáci v metropoli

„Pražské“ labutě nejraději
zimují v Troji.

● Krmením labutí nikdo nepo-
rušuje žádnou vyhlášku. Po-
rušil by ji pouze v případě,
že by házel krmení na po-
zemní komunikaci. V tako-
vém případě strážník může
uložit pokutu až do výše tisí-
covky korun.

● Labutě se sdružují zejména
u mostů, nábřeží a břehů
s dobrým přístupem na
břeh. Zde jsou zvyklé, že se
jim dostane krmení.

● Nad šesti pražskými mosty
visí reflexní destičky Firefly,
které by měly ptákům pomo-
ci vyhnout se za letu trole-
jím, a předejít tak úrazu. Za-
tím se ale moc neosvědčily.

Labutě se stahují k náplavce, kde je lidé často krmí. MAFRA

www.ceskamincovna.cz

Zapomeňte na rohlíky.
Labutě krmte zeleninou

Gastro inspirace z ulice
Na pražském smíchovském Hořejším nábřeží proběhl v sobotu festival
Náplavka Street Food, tedy kuchyně, s níž se lidé běžně setkávají na uli-
cích. K mání byly třeba speciality v indickém stylu, takzvaná raw food,
marocká kuchyně a grilované ryby. Návštěvník mohl ochutnat i mexické
tortas, španělské tapas či gruzínský šašlik. MARCELA KOČOVÁ

Zprávy krátce

Při křtinách se
narodila opička
Křtiny mláděte guerézy
pláštíkové v pražské zoolo-
gické zahradě měly v sobo-
tu překvapivý průběh. Na
začátku slavnostní akce
chovatelé zjistili, že ve
skupině těchto afrických
opic se právě narodilo dal-
ší mládě. První opička se
narodila 31. července sa-
mici Lomele a dostala jmé-
no Lai. Matkou čerstvého
přírůstku do skupiny je
tentokrát samice Lucie,
která je již šestinásobnou
matkou.

Již 125. dítě
v babyboxu
Několikadenního chlap-
ce našli v sobotu odpoled-
ne v babyboxu v praž-
ském Hloubětíně. Zdravý
novorozenec s ještě neza-
hojeným pupečníkem do-
stal jméno Luděk. Je to le-
tošní 13. dítě odložené
do některé ze speciálních
schránek v zemi a celko-
vě 125. dítě za celou his-
torii babyboxů, které fun-
gují už deset let. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 31. srpna 2015 03

Školní docházka
může způsobit roz-
čarování i rodičům
prvňáčka.

Druháci a vyšší ročníky už
mohou při návratu do škol-
ních lavic díky zkušenostem
počítat s tím, že si na ně ně-
kteří silnější spolužáci mo-
hou došlápnout. Nebo že toa-
lety nejsou jako doma a že
buchtičky se šodó ve škole
prostě nebudou chutnat stej-
ně jako ty, co vám dá na talíř
maminka. Jak na to ale při-
pravit ty, kteří zítra zavítají
do školy poprvé?
Paradoxně někteří odborní-

ci doporučují nepoukazovat
na náročné situace, které ve
škole mohou hrozit. „Uvě-
domte si, že nástup do školy
je pro dítě velká změna, že je
normální, když se bude cho-
vat trochu jinak než dříve,“
říká šéf Linky bezpečí Peter
Porubský. Rodiče by také ne-
měli hned „vypěnit“, když
díte bude zprvu v některých
předmětech zaostávat za spo-
lužáky. A hlavní je naslou-
chat. „Je důležité, aby s vámi
mohlo dítě sdílet své zážitky
ze školy, svěřit se s radostmi
i trápeními, která se ke škole
pojí,“ radí Porubský.

Hasiči řešili v létě
5273 požárů
Letošní léto bylo pro hasi-
če nejhorší nejméně za po-
sledních deset let, museli
vyjíždět k 5273 požárům,
což je téměř dvojnásobek
proti loňsku. Hlavním dů-
vodem byla extrémní hor-
ka a dlouhodobé sucho.
Za posledních deset let
hasiči v červenci a srpnu
nejčastěji zasahovali u po-
žárů v letech 2007 a 2008,
kdy jich bylo zhruba
4200. Letos jich bylo o tisí-
covku víc už týden před

koncem prázdnin. Nejná-
ročnějším obdobím byla
pro hasiče letos první po-
lovina srpna.

Přepadl
klenotnictví
Neznámý pachatel přepa-
dl v pátek odpoledne kle-
notnictví v Přerově. Podle
kriminalistů nastříkal pro-
davačce do očí slzný sprej
a poté uprchl i se šperky.
„Škodu jsme vyčíslili
na 140 tisíc korun,“ řekl
krajský policejní mluvčí
Josef Bednařík. ČTK

O letních prázdninách zemře-
lo na českých silnicích už
149 lidí. Obětí je o 17 víc než
loni, kdy přišlo za prázdniny
o život 132 lidí, vyplývá z poli-
cejních statistik a informací
ČTK. Nejtragičtějším dnem
prázdnin i celého roku zůstá-
vá 23. červenec, kdy při do-
pravních nehodách zemřelo
deset lidí.
V červenci na silnicích

v Česku zahynulo 83 lidí a dal-
ších 66 zatím v srpnu. Ve dru-
hém prázdninovém měsíci
byl dosud nejhorším dnem
14. srpen se sedmi oběťmi na
životech. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Školní problémy

Jsou situace, které ve škole
mohou nastat, a kdy rodiče
právě nemohou pomoci.

● Jednou z takových je šika-
na. Experti z bezplatné Linky
bezpečí (161 111) radí vždy
se s tímto problémem svěřit
dospělému, ke kterému má
dítě důvěru. Hlavně si nic ne-
nechávat pro sebe. Existují
i mobilní aplikace (například
Safety Guard), kdy v krizové
situaci mobil začne automa-
ticky pořizovat zvukový i ob-
razový záznam, který lze po-
užít jako důkaz.

● Dalším velkým problémem
bývá nedostatek soukromí
na toaletách. Opětovně to
dokládá už druhý průzkum
značky Domestos na základ-
ních školách, což připouští
polovina ředitelů škol. Ani
prostředí toalet, jakkoliv čis-
té mohou být, nebývá inspi-
rativní. „Veselá výzdoba
bývá k vidění spíše
v prostředí mateřských škol,
což je škoda. I pro děti na zá-
kladní škole je totiž důležitá
i určitá míra přívětivosti pro-
středí, které sekundárně vy-
volává pocit bezpečí. Děti se
zpravidla necítí dobře
v prostředí, kde jsou pouze
holé bílé stěny, to na ně ně-
kdy může působit dokonce
až depresivně,“ říká k tomu
Jana Zapletalová z Asociace
školních psychologů.

Žít pivo! Špilberk zažil pivní slavnosti
V Brně na Špilberku proběhl víkend s brněnskými pivovary uspořádaný v rámci výstavy
Žít pivo, která mapuje historii brněnského pivovarnictví. Kromě ochutnávek se soutěžilo
o nejlepší brněnské pivo. ČTK – IGOR ZEHL

149mrtvých.
Horší než loni

#flyOKJste připraveni na cestu?...

Rezervujte na csa.cz

od 1 515 Kč*

...leť te z Prahy do Evropy

* Cena za jednosměrnou letenku vč. tax a poplatků, počet míst je omezen.
Cenová nabídka platí pro prodej od 28. 8. do 7. 9. 2015
s odletem od 1. 10. do 31. 12. 2015.
Více informací na www.csa.cz nebo v cestovní kanceláři.

inzerce

Nástrahy
první třídy



www.metro.cz DOMOV pondělí 31. srpna 2015 04

Potenciálního
partnera může
u vás doma vypla-
šit mnoho věcí.

Věděli jste, že zařízením bytu
dokážete zaujmout až kaž-
dou třetí ženu a každého pá-
tého muže, a zvýšit tak svou
atraktivitu? Věnoval se tomu
průzkum, který provedla se-
znamka eDarling. Co je tedy
první věc, které si Češi na in-
teriéru všimnou, a jak nejlé-
pe okouzlit bytem? Dozvíte
se v boxu.
Každý třetí Čech považuje

někoho za atraktivního už je-
nom proto, že se mu líbí jeho
byt. Až polovina Čechů by
s potenciálním partnerem
přerušila kontakt po tom, co
by uviděla byt dotyčného.
Téměř desetina to už dokon-
ce někdy udělala. Na atrakti-
vitě nezadaní získají také
dobře vybavenou kuchyní
(23 %), rodinnými fotkami (20
%), domácím zvířetem (19 %)
nebo designovým nábytkem
(18 %).

Pokud hledáte někoho,
kdo je spíš domácí typ, ale po-
tkáváte samé partychtivé
(nebo naopak), možná je na-
čase pohrát si trochu s vaším
interiérem. Nemějte obavy,

není potřeba vyhodit vše-
chen nábytek nebo se zítra
pustit do malování obýváku.
Je to spíše o maličkostech.
Samozřejmě drtivá část lidí

si před návštěvou – ať už po-
tenciálního, či aktuálního –
partnera u sebe doma uklidí.
Ale jak můžete odhalit, co
vás při případném společ-
ném soužití čeká? „Nechte se
pozvat k rodičům svého part-
nera nebo partnerky a poznej-
te lidi, kteří vašemu partnero-
vi předali emoční programy.
Na vlastní oči poznáte, jak by
váš vztah mohl jednou vypa-
dat, pokud byste na něm ne-
pracovali.
Dívejte se i na to, jak je v je-

jich domě či bytě uklizeno,
kde a jak bydlí a podobně,“
radí kouč partnerských vzta-
hů Aleš Kalin. METRO

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

LASTMINUTE Dětská cena od 4 990 Kč
V ceně komplexní cestovní pojištění. Nabízíme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)

Korfu 02.09. - 09.09. 8 ST BS 6 990
Kos z Prahy i Brna 03.09. - 14.09. 12 H3* ALL 11 990
Kos 03.09. - 10.09. 8 H2+* PP 9 990
Samos 04.09. - 15.09. 12 H3* PP 10 990
Kréta 05.09. - 12.09. 8 H2+* ALL 12 990
Korfu 07.09. - 17.09. 11 H2+* PP 12 990
Thassos z Prahy a Brna 07.09. - 17.09. 11 H2+* PP 11 990

Dotované zájezdy nejen pro seniory – ostrov Rhodos a Kypr
V ceně 1 celodenní výlet • komplexní cestovní pojištění • svozy na/z letiště z/do Prahy
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H3* ALL 12 461
Rhodos 02.10. - 09.10. 8 H4* ALL 16 770
Dítě na přistýlce 7 654
Kypr 15.10. - 26.10. 12 H3* PP+ 15 738
Kypr 26.10. - 02.11. 8 H3* PP+ 13 244
Kypr 02.11. - 09.11. 8 H3* PP+ 12 814
Dítě na přistýlce 8 170
H – hotel, ST – studio PP – polopenze, PP+ – polopenze s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, BS – bez stravy
Tyto ceny nelze kombinovat s irstminute slevou, ani seniorskou slevou.

Řecko KyprŘecko Kypr 25
spokojenosti
1990–2015

let

















inzerce

Kapela Rybičky 48 chystá na
podzim a zimu sérii koncer-
tů s názvem Léto v Peytchi
Tour, který názvem odkazu-
je na aktuální kapelový reg-
gae hit Léto, jenž se nepláno-
vaně uchytil v playlistech čes-
kých rádií.
„Naši fanoušci o nás vědí,

že jsme jako rodina a stejně
přistupujeme i k našim po-
sluchačům. Tudíž turné
bude jedna velká party. S fa-
noušky se po koncertě potká-
me vždy na baru. Pokecáme,
popijeme a možná i vytáhne-
me akustiky. Všechno jemož-
né,“ popisuje zpěvák a basky-
tarista Rybiček Kuba Ryba.
Kapela na turné podle něj
předvede jak nové písničky,
tak i průřez největšími
hity. MET

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Tropické vedro a polonahé tanečnice
Dívka ze souboru Trn v oku tančí tahitské tance a tance z Cookových ostrovů na nádvoří
Náprstkova muzea v Praze, kde se včera konal festival polynéské kultury. Vysoké teploty
hrály organizátorům do rukou, program v podobě tanečních vystoupení, workshopů,
přednášek, exotických ochutnávek i výtvarných dílen pro děti a dospělé doprovodilo
přímo tropické parno. Desítky příchozích tak zažily pravou a nefalšovanou Havaj. Po celé
odpoledne až do pozdního večera se tu představovala vzdálená a poměrně málo známá
kultura Polynésie, která zahrnuje například Cookovy ostrovy, Havaj, Tahiti či Velikonoční
ostrov. Přiblížily ji ukázky tahitského i havajského tance, polynéská módní přehlídka
a projekce filmových dokumentů. K chuti přišly ochutnávky tropických koktejlů a exotic-
kých dobrot. ČTK –MICHAL KAMARYT

Co všechno
o vás řekne
váš byt

Rybičky 48.
Lákají na
podzimní turné

Co zaboduje?

Co v bytě mít a co odstranit?

● Klíčovým slovem je jedno-
duchost.Měli byste vyne-
chat růžovou barvu a plyšá-
ky schovat do šuplíku. Každé-
ho třetího dotázaného
muže by totiž odradila kýčo-
vitá dekorace. Ženy, nestyď-
te se za svou knihovnu. Zís-
káte tím body u téměř čtvrti-
ny mužů. Zbavte se rozvěše-
ných motivačních hesel.



Soutěžní Fabia R5 se nechtěla nechat zahanbit a vtrhla do světa rally tak, jak
se na nositele tohoto hrdého jména sluší. A protože sériové vozy ŠKODA Fabia
sbírají jedno ocenění za druhým (například Auto roku 2015 v České republice),
soutěžní speciál Fabia R5 zahájil svoji jízdu také velkým vítězstvím!

Gratulujeme vozu Fabia R5 a posádce továrního týmu ŠKODA Motorsport
Jan Kopecký – Pavel Dresler k titulu mistrů České republiky v rally pro rok 2015.

SIMPLY CLEVER

skoda-auto.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů
Fabia: 3,6–4,8 l/100 km, 93–110 g/km

LEVÁ 3, PRAVÁ 4
A PAK ZLATÁ R5



www.metro.cz DOMOV pondělí 31. srpna 2015 06

Kvůli fíglům i noto-
rickým fluktuan-
tům přicházely
zdravotní pojišťov-
ny o klienty.

Hrálo se špinavě, nefér. Ale-
spoň tak nějak vysvětluje od-
liv více než šesti tisíc klientů
mluvčí Všeobecné zdravotní
pojišťovny (VZP). Podle Oldři-
cha Tichého si konkurence
najímala firmy, které klien-
tům za přechod nabízely pe-
níze a o VZP prý lhaly.
„Spektrum využívaných lží

bylo tradičně velmi široké,“
říká Tichý s tím, že nejčastěji
se jednalo o tvrzení, že VZP
od příštího ledna končí nebo
že neplatí lékařům, a ti pak
klienty této pojišťovny odmí-
tají ošetřit. Přesto jde podle
Tichého o úspěch. Podařilo se
zastavit trend z minulých let,
kdy VZP přicházela i o desít-
ky tisíc pojištěnců.

Daleko větší ztráty letos
utrpěla Oborová zdravotní
pojišťovna. Podle mluvčího
Maria Böhme jen proto, že se
rozhodla nevyužívat dealer-
ských firem lanařících klien-
ty. „Pokud bychom pokračo-
vali v těchto aktivitách jako
v předchozích letech, bylo by
saldo příchozích a odchozích

pojištěnců opět kladné,“ tvr-
dí Böhme. Dodává, že většina
odchozích byli takoví, kteří
putují mezi pojišťovnami:
„O jejich odchodu jsme vědě-
li, už když se stali před
rokem našimi pojištěnci.“
„Rozhodnutí ke změně

podpořil i fakt, žemáme celo-
republikovou síť s více než
sto pobočkami, a klienti, ze-
jména ti, kteří nekomunikují
elektronicky, simohou veške-
ré záležitosti vyřídit osobně,“
vysvětluje zase Elenka Mazu-
rová z České průmyslové
zdravotní pojišťovny, co bylo
důvodem, že firma získala na
15 tisíc nových pojištěnců.
S kladným saldem klientů
skončily čtyři ze sedmi pojiš-
ťoven.
Čísla se však mohou ještě

hodně změnit. Ztráty nebo
naopak zisky, které nyní fir-
my uvádějí, mohou být větší.
„Díky novele zákona o zdra-
votním pojištění bude nově
možné ještě přeregistrovávat
pojištěnce od 1. do 30 září
s tím, že se pojištěnci dané po-

jišťovny stanou od 1. ledna
2016,“ uvedl za Zaměstnanec-
kou pojišťovnu Škoda Jiří Tě-
han. Dosud mohli lidé nahlá-
sit změnu pojišťovny do kon-
ce června, přestup začal pla-
tit až od ledna následujícího
roku, po půlroční čekací

době. Nyní se čekací doba
zkrátila na čtvrt roku, stále
však platí, že pojišťovnu lze
změnit jen jednou do roka.

Přeregistrace klientů zdravot-
ních pojišťoven k letošnímu
30. červnu.

● Všeobecná zdravotní pojiš-
ťovna přišla o 6678 klientů.

● Oborová zdravotní pojišťov-
na ztratila 19 954 pojištěnců.

● Česká průmyslová zdravotní
pojišťovna získala 15 052
klientů.

● Vojenská zdravotní pojišťov-
na přišla o 9207 klientů.

● Zaměstnanecká pojišťovna
Škoda zrekrutovala 1182
pojištěnců.

● Zdravotní pojišťovna minis-
terstva vnitra získala nejvíce
nových klientů ze všech pojiš-
ťoven, a to 17 581.

● Revírská bratrská pokladna
bude mít od příštího roku
2024 nových pojištěnců.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pozor, změna

31
Pokud k 31. březnu 2016
požádáte o změnu, u nové
pojišťovny budete od
1. července. Druhý přeregis-
trační termín je k 30. září.

Cesta prezidenta Miloše Ze-
mana do Číny na oslavu výro-
čí konce druhé světové války
v Tichomoří nepoškozuje čes-
kou zahraniční politiku ani
českou pozici v rámci Evrop-
ské unie, řekl ve včerejší Par-
tii televize Prima premiér Bo-
huslav Sobotka (ČSSD). Miloš
Zeman pojede do Číny v prv-
ních zářijových dnech a zú-
častní se v Pekingu i vojenské
přehlídky na náměstí Nebes-
kého klidu. ČTK

Morový průvod připomněl tři sta let od epidemie
Za zvuků bubnů, dělostřelby a fanfár vyšel včera z Brtnického zámku morový průvod, kterým si lidé připomněli 300 let
od poslední morové epidemie v Brtnici na Jihlavsku. V historických kostýmech prošlo městem 250 účastníků. Uprostřed
špalíru kráčela alegorická postava moru zahalená v černém hávu a obklopená čtyřmi pážaty nesoucími na sametových
polštářích lebku a kosti. ČTK – PAVLÍČEK LUBOŠ

Přicházeli a odcházeli

Citát

Nejčastějším důvodem
odchodu našich klien-
tů byl nekalý nábor ze
strany konkurence.
OLDŘICH TICHÝ,MLUVČÍ VZP

Regionální školy by měly být
nově financovány hlavně
podle počtu učitelů, nikoli
žáků. Změna by mohla nastat
od přespříštího roku, řekla
v Otázkách Václava Moravce
České televize ministryně
školství Kateřina Valachová
(za ČSSD). Reformu financová-
ní regionálního školství ozna-
čila za absolutně klíčovou. Od
stejné doby by mohl být zave-
den taky kariérní řád pro uči-
tele. Ohledně změny financo-
vání školství Valachová slibu-
je, že ministerstvo bude mít
„tah na branku“. ČTK

Zeman. Česko
neohrozí

Lepší nabídka? Ještě v září
můžete přejít k jiné pojišťovně

Školy. Peníze
dostanou podle
počtu učitelů



SVĚT pondělí 31. srpna 2015 07

Zatčeni jsou čtyři
Bulhaři a jeden
Afghánec. Policie
v Evropě našla dal-
ší auta s více než
150 lidmi v nákla-
dových prostorech.

VMaďarsku byl v noci na vče-
rejšek zadržen pátý podezře-
lý v souvislosti s vyšetřová-
ním nálezu 71 těl pravděpo-
dobně udušených migrantů
v nákladním automobilu od-
staveném u rakousko-maďar-
ských hranic.

Novým zatčeným má být
opět Bulhar. Mělo by se jed-
nat o majitele nebo řidiče ná-
kladního auta. První čtyři po-
dezřelí – tři Bulhaři a jeden
Afghánec – byli zadrženi ve
čtvrtek a soud v maďarském
Kecskemétu na ně v sobotu
uvalil měsíční vazbu.

Záznamy maďarské policie
dokládají rozsah a národnost-
ní různorodost lidí zapoje-
ných do převádění uprchlí-
ků. Včera maďarská policie
zastavila rumunský kamion
a v nákladovém prostoru naš-
la 41 natěsnaných běženců.
Rumunský řidič byl zatčen.
V sobotu byl u Budapešti zadr-
žen Litevec, jenž ve svém vo-
zidle převážel 12 Syřanů, na
dálnici mezi Budapeští a Víd-

ní pak byl zatčen rakouský
občan převážející pět Syřanů
a Polák se sedmi Syřany v au-
tomobilu s francouzskou po-
znávací značkou. V pátek byli
zachyceni tři Maďaři, kteří
měli v dodávce 17 Syřanů.
Dalších 69 Syřanů a 12 Iráča-
nů policie našla na polní silni-
ci na jihu Maďarska ve třech
vozidlech s italskými pozná-
vacími značkami a srbskými
řidiči. ČTK

Neposilujte roli armády
Desetitisíce lidí se včera sešly před parlamentem v Tokiu,
aby znovu protestovaly proti snaze vlády posílit roli ja-
ponské armády. Příslušné zákonné návrhy, které by
mimo jiné za určitých podmínek umožnily i nasazení ja-
ponských vojáků v zahraničí, vpolovině července schváli-
la dolní komora parlamentu. Nyní o těchto právních ak-
tech debatuje senát, který je podle očekávání přijme do
konce září. AP

Plot

Maďarsko v sobotu na hranici
se Srbskem dokončilo stavbu
plotu, od kterého si slibuje
zastavení přílivu migrantů.

● Již dokončenou část plotu
ale migranti s lehkostí překo-
návali.

● Rozhodnutí maďarské vlády
včera ostře kritizoval fran-
couzský ministr zahraničí
Laurent Fabius.

Rakušané zapalují svíčky.

Zprávy krátce

Autor Šakala
byl agent MI6
Britský spisovatel Frede-
rick Forsyth byl více než
dvacet let agentem brit-
ské rozvědky MI6. Autor
proslulého špionážního
románu Den pro Šakala
svou činnost v tajné služ-
bě veřejnosti odhalil ve
své nové autobiografii
The Outsider: My Life in
Intrigue, informoval
zpravodajský server
BBC. O možném působe-
ní 77letého Forsytha v řa-
dách tajných služeb se
spekulovalo dlouho. Jed-
ním z důvodů těchto do-
mněnek bylo i realistic-
ké vykreslení prostředí
světa agentů v jeho špio-
nážních románech.

Voda vás
kocoviny nezbaví
Vypití několika sklenic
vody po konzumaci vel-
kého množství alkoholu
nezabrání bolestem hla-
vy, které vás budou dru-
hý den trápit. Před koco-
vinou vás neochrání ani
dodatečná konzumace
jídla. Vyplývá to ze stu-
die nizozemských a ka-
nadských vědců. Jedi-
ným způsobem, jak ko-
covině zabránit, je prý
pít méně alkoholu. ČTK

inzerce

Pět podezřelých
ze smrti běženců



KULTURA pondělí 31. srpna 2015 08

Letos se na tradič-
ním festivalu v Po-
ličce představí Mi-
chael Trautman či
skupina Okidok.

Od pondělí 14. do soboty 19.
září uvidí návštěvníci v rámci
Mime Festu přes dvě desítky
představení pro děti i dospě-
lé, workshopy, rodinná před-
stavení na náměstí i koncert
kapely Circus Problem.
„Čtvrtý ročník jediného

českého festivalu pantomi-
my nabídne smích i zábavu
a přiměje k zamyšlení. Uspo-
kojí i umělecky náročné divá-
ky,“ uvedla mluvčí festivalu
Markéta Kutilová.
Hlavními letošními láka-

dly budou především špičko-
vý žonglér Michael Trautman
se svým pingpongovým rode-
em nebo žáci a spolupracov-
níci slavného mima Marcela
Marceaua Bodecker & Nean-

der s vtipným vystoupením
Deja-vu. „Každý rok hledáme
a snažíme se přivézt to nejlep-
ší, co mohou domácí a zahra-
niční soubory nabídnout.
Jsme rádi, že se náš festival
stává důležitým centrempan-
tomimy a přesahuje hranice
Česka a střední Evropy,“ řekl
k programu Radim Vizváry,
umělecký šéf a dramaturg fes-
tivalu. On sám si pro první
den festivalu připravil premi-
éru sólového klaunského
představení Týýjóó.

O zábavu bude postaráno
také na vystoupení bláznivé-
ho belgického dua Okidok,
které se v Česku představí po-
prvé. Náročnější diváci by si
neměli nechat ujít vystoupe-
ní finské klaunky Heli Väätäi-
nenové či inscenaci souboru
Mime Club nazvanou Heyd-
rich. Malé diváky nadchne
kouzelník Aleš Hrdlička, celé
rodiny se mohou přijít podí-
vat v sobotu na náměstí, kde
uvidí Balkán souboru Mime
Fatale. PAVEL URBAN a ČTK

Trautman ukázal svou show loni v Praze. NINO ZARDALISHVILI

Městská divadla pražská
(MDP) otevřou novou sezonu
15. září slavnostní 500. reprí-
zou Shirley Valentine Simo-
ny Stašové na prknech Diva-
dla ABC. Diváci se můžou
v nejbližších měsících těšit
hlavně na program k osla-
vám 100 let Divadla Rokoko.
MDP budou toto jedinečné

jubileum připomínat od září
do prosince. Pod akcí nazva-
nou „100 let ve 100 dnech!“
toho chystají spoustu. Unikát-
ní publikaci, putovní výstavu

archivních fotografií, z nichž
některé budou k vidění úplně
poprvé, různé kvízy, soutěže
či slevové akce pro návštěvní-
ky. Oslavy vyvrcholí v prosin-
ci speciálním představením
plným zajímavých hostů.

Během sezony se na obou
scénách MDP odehraje šest
premiér. Po současných ev-
ropských látkách dojde i na
klasická ruská díla Evžena
Oněgina v režii Pavla Kheka
a Strýčka Váňu. Toho nastu-
duje Petr Svojtka. PUR

Skladatel a zpěvák VanMorri-
son slaví dnes 70. narozeni-
ny. Jeho desky netrhají pro-
dejní rekordy, mnohé z nich
však zaujímají přední místa
v anketách o nejlepší alba his-
torie. Významnou osobností
je už od roku 1964, kdy jako
člen irského souboru Them
šokoval zpěvem v hitech
Baby Please Don't Go, Gloria
či Here Comes the Night. Po
rozpadu Them odešel do USA
a brzy se prosadil. Po návratu
domů se věnoval jazzu či sou-
lu. Celkem vydal přes čtyřicet
studiových nahrávek. ČTK

Už podesáté obsadí letos praž-
ský divadelní spolek Kašpar ji-
hočeskou středověkou tvrz
Vlksice. „Letos jsme od 3. do
6. září vsadili na prověřený
vzorec a na dvůr tvrze přive-
zeme Shakespearova Romea
a Julii s Veronikou Kubařo-
vou aMatoušem Rumlem v ti-
tulních rolích. Návštěvníci se
mohou těšit i na humor zná-
mé dvojice z Havlovy Audien-
ce,“ láká mluvčí souboru Pet-
ra Vondrová. Chybět nebude
ani hudební představení
Chanson? Šanson!. ČTK

Oslavy. Sto let Rokoka
a šest premiér v centru

Morrison. Slaví
sedmdesátkuSeriál o královně

Americká internetová tele-
vize Netflix začala natáčet
výpravný seriál o životě
britské královny Alžběty
II. s názvem The Crown.
V plánovaných 60 dílech
chce rekapitulovat událos-
ti od její svatby v roce 1947
až do současnosti a hodlá
do natáčení investovat sto
milionů liber (téměř čtyři
miliardy korun). Panovni-
ci bude v prvních sériích
hrát Claire Foyová, pozdě-
ji by ji mohla nahradit He-
len Mirrenová.

Milion na techno
Zhruba milion lidí se od
sobotního dopoledne do
pozdní noci zúčastnil kaž-
doroční švýcarské techno-
party Street Parade, která
se koná v Curychu.

Festivalový dárek
Organizátoři britského
kulturního festivalu Glas-
tonbury poslali 500 párů
holínek a 2000 pláštěnek
uprchlíkům do jejich ne-
oficiálního tábora u fran-
couzského Calais. ČTK

Zprávy krátce

Mime Fest přivítá
světové hvězdy

Kašpar. Znovu
zavítá na tvrz



www.metro.cz SERVIS pondělí 31. srpna 2015 09

Min. 19
Max. 23

Min. 17
Max. 21

Min. 30
Max. 34

Min. 31
Max. 35

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Na 40 °,
nebo na 60 °C?“

IVČA FIXOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-c
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Citroënu 2CV lidově
zvaného Kachna se
vyrobilo od roku 1948
v milionech kusů:
a) 2,8
b) 3,8
c) 4,8

2 Nejzápadnější hlavní
město na evropské
pevnině, tedy mimo
britské ostrovy, je:
a) Den Haag
b) Barcelona
c) Lisabon

3 Americký lékař,
nositel Nobelovy ceny
za objev viru
hepatitidy B a vakcíny
proti němu, byl:
a) B. Blumberg
b) C. Golgi
c) A. Carrel

4 Česká stavebnice,
ze které se dají od
20. let 20. století
stavět různé
konstrukce, je:
a) Jupiter
b) Mars
c) Merkur

5 Francouzský
spisovatel Savinien
Cyrano de Bergerac se
narodil v roce:
a) 1619
b) 1719
c) 1819

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytné práce a sledujte svůj aktuální zdravotní stav.
Teplotní rekord: 30,4 °C
Rok výskytu: 1781

Sudoku

12:30 Panství Downton IV (8/10)
13:35 Soudkyně Amy

Seriál (USA, 1999-2000)
14:20 Ohnivé ženy mezi námi

Komedie (ČR, 1987)
15:25 Tlusťoch
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Tito - Poslední svědci tes-
tamentu (1/13)

13:55 Koňský den pomongolsku
14:35 Věda na vlastní kůži (4/50)
15:30 Život savců (10/10)
16:20 Nejvýznamnější operace

2. světové války: Bitva
o Itálii (1/2)

17:20 Exil na Svaté Heleně
18:15 Na cestě po Kajmanských

ostrovech
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír: Smrtící hvězdy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint (1/7)
Krimiseriál (ČR, 2015). Vyšet-
řovací tým pátrá po sériovém
vrahovi, který zabíjí své oběti
inspirován nemilosrdnými
motivy obrazu Hieronyma
Bosche Poslední soud. Hrají:
J. Langmajer, Z. Kanóczová,
S. Majer, M. Donutil a další

21:00 Rudyhomákaždýrád (1/12)
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:25 AZ-kvíz
00:50 Bydlení je hra
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Žiješ jenom 2x
02:15 Dobré ráno

ČT1

20:00 Tokio: den, kdy
skončila válka
Podpisem kapitulace Japon-
ska na palubě americké lodi
Missouri skončila 2. září
1945 druhá světová válka

21:00 Newyorské metro
21:50 Mandolína kapitána

Corelliho
Drama (USA, 2001)

23:55 Mezi životem a smrtí
(10/10)

00:35 Svatba aneb Setkání
romského druhu

01:30 Návrat orla skalního
01:55 Vesnicopis
02:15 Co zbylo z Gutha-Jarkov-

ského
02:40 Příběhy železné opony
02:55 Na konci světa
03:15 Zapomenuté výpravy
03:40 Osudové okamžiky

ČT2

20:15 Robin Hood
Dobrodružný film (USA/VB,
2010). Lučišník Robin se
vrací ze vzdálných bojišť
domů do Anglie. Tam se
vydává za padlého manžela
krásné lady Marion a posta-
ví se do čela skupiny rebelů,
aby mohl ochránit její vesni-
ci před místním hamižným
šerifem. Jeho hrdinské
kousky ho však přivedou do
střetu s proradným králo-
vým nohsledem Gisbor-
nem.Hrají R. Crowe, C. Blan-
chettová, W. Hurt a další

22:50 Gorily v mlze - Příběh
Dian Fosseyové
Životopisné drama
(USA, 1988)

01:45 Okrsek 22 (13)
02:45 To je vražda,napsalaVII (9)

PRIMA

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
15:00 Ohýbej léto
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
17:00 Óčko news
17:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Babovřesky 2
Komedie (ČR, 2014). V obci
se nečekaně objevila pěti-
ce špičkových hokejistů.
Starosta obce musí řešit
problém s příjezdem kon-
trolora z ministerstva
a mladý farář se znelíbil na
vyšších církevních mís-
tech... Hrají: L. Langmajer,
L. Vondráčková, J. Dolan-
ský, V. Žilková a další

22:45 Stalker (12)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:40 Námořní vyšetřovací
služba IX (23)
Krimiseriál (USA, 2011)

00:30 Kriminálka Las Vegas
XIII
Krimiseriál (USA, 2012)

01:15 Novashopping
04:50 Novashopping

NOVA

20:15 Ospalá díra II (9)
Myster. seriál (USA, 2015).
V tarrytownské psychiatric-
ké léčebně došlo k několi-
ka záhadným sebevraždám.
Při jejich vyšetřování nara-
zila Abbie na působení
ducha svojí matky, která se
zabila v tom stejném ústa-
vu. Hrají: T. Mison, N. Beha-
rieová, O. Jones a další

21:25 Teorie velkého třesku (13)
22:00 Spartakus: Válka zatra-

cených (8)
Seriál (USA, 2013)

23:15 Mafioso
Krimikomedie (USA, 1998)

01:05 Ospalá díra II (9)
01:55 Spartakus: Válka zatra-

cených (8)
02:50 Everest: Za hranice mož-

ností II (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie III (7)
13:40 Beze stopy VII (13)
14:40 Dr. House V (13)
15:35 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (349)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2861)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (8)
13:20 Komisař Rex VII (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (10)
Seriál (N, 2014)

15:35 Inga Lindströmová: Letní
romance
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Bionická žena (8)
13:45 Jmenuju se Earl (14)

Randy hledá práci.
Komed. seriál (USA, 2006)

14:15 Simpsonovi II (18-20)
15:45 Applikace
16:15 Futurama II (6)

Mám tě po krk. Anim.
seriál (USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (17)
17:50 Hvězdná brána X (15)

Odměna. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi II (21, 22)
19:50 Simpsonovi III (1)

06:00 Ranní fresh
07:00 Ohýbej léto
07:05 Ranní fresh

Vstávání s muzikou
09:00 Zpátečka

Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
13:30 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
13:35 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS pondělí 31. srpna 2015 10

Leslie
Kovalčíková

Já krmím
většinou
kachny.

Ladislav
Jurák

Celoročně. Jednu
labuť jsemměl na
Výtoni ochočenou.

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Chodíte v létě k vodě krmit labutě nebo kachny?

inzerce

Horoskop

astroložka Anabela

ŽIVoTNÍ roZHoDNUTÍ! Obrátil se vám
život naruby? Pro koho a co se rozhodnout?
Ve hvězdách najdu odpověď! Jsem tu pro vás!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 95CEX a svým dotazem!

Domácí práce vás dnes ba-
vit nebudou, o posledním

prázdninovém dni máte jiné představy.
Zkuste najít zlatou střední cestu.

Beran 21/3–20/4
Netrapte se tím, co můžete,
a tím, co zatím nemůžete.

Některé věci dozrávají déle, ale snaha
se vždy cení. Tak se nevzdávejte.

Váhy 23/9–23/10

Budete mít skvělou náladu
a pozvete své blízké na vzpo-

mínkový poprázdninový večírek. Jenom
těch fotek, co máte k prohlédnutí.

Rak 22/6–22/7
S někým z rodiny se trochu
nepohodnete, ale zase se

umíte vždy znovu k druhému přiblížit
a všechno si spolu vyříkat.

Kozoroh 22/12–20/1

Nepohodnete se se svými
blízkými, ale naštěstí to ne-

bude nic vážného, takže vám nic nebrá-
ní strávit spolu příjemný večer.

Býk 21/4–21/5
Máte-li chuť překvapit ro-
dinku něčím zajímavým,

klidně se pusťte do vymýšlení překvape-
ní. Podaří se vám vymyslet něco super.

Štír 24/10–22/11

Dopřejte si dnes oddech,
pokud ho potřebujete, nebo

vyrazte do společnosti, pokud se vám
nechce sedět doma. Blízcí to pochopí.

Lev 23/7–22/8
Snaha se dnes bude cenit.
Máte-li doma školou povin-

né, pak jim zkuste poslední prázdninový
den zpříjemnit, jak to půjde.

Vodnář 21/1–20/2

Vyrazte oslavit konec prázd-
nin někam do zoo nebo na

plovárnu. Co na tom, že je všední den.
Jedno pondělí prostě obětujte.

Blíženci 22/5–21/6
Nesnažte se všechny kolem
sebe za každou cenu navi-

govat jako navigace. Možná dnes mají
svou trasu, tak to nechte na nich.

Střelec 23/11–21/12

Dejte si s koncem prázdnin
pár předsevzetí, uvidíte, že

budete mít hned jiný elán a bude se
vám s větší chutí zítra vstávat.

Panna 23/8–22/9
Některé věci vám budou
trochu vadit, ale tolerance

u vás bude mít větší slovo než pocity
nepohody, takže ustoupíte většině.

Ryby 21/2–20/3

Napište SMS ve tvaru 89DRP
a svůj dotaz na 904 30 50

Šíp lásky!
Kdy zasáhne i vás? Karty znají odpověď!

Sloupek

IDENTICKÝ
(Z Mardošova sloupku na

této straně)

Od slova identický –
shoda ve všech

vlastnostech, totožnost

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

CUKR OBYČ
Coca-Cola je jedno z mých oblíbených témat. Hned několik
mých sloupků se motalo kolem coly. A nedávno jsem se do-
zvěděl jednu zajímavou věc: že Coca-Cola asi před rokem pře-
stala ke slazení používat klasický cukr a nahrazuje jej fruktó-
zovo-glukózovým sirupem. Hlavním důvodem zřejmě bude
cena – sirup je levnější. Zdravotní hledisko, jak jsem se doče-
tl, je poněkud sporné. Někteří výživoví poradci sirup oceňují,
jiní očerňují. Vypadá to jako nerozhodná bitka padesát na pa-
desát. A chuťově? Údajně je to stejné, prakticky k nerozezná-
ní. Od té doby, co o tom vím, se na složení coly vždycky dí-

vám. Nedávno jsemměl jednu
dánskou. A k mému překvapení
byla „pravá“, cukrová! (Předpo-
kládám tedy, že „sukker“ dán-
sky neznamená fruktózovo-glu-
kózový sirup.) Pak jsem se na to
zaměřil více a zjistil jsem, že
spousta malých večerek má
opravdu coly s pravým cukrem.

Nechápu sice, proč zrovna dánské, ale tak daleko jsem už ne-
pátral. Takže od té doby piju colu jak Dán! V té je obsah cukru
dán. Ale nedalo mi to. Koupil jsem ve večerce jednu plechov-
ku dánskou a v samoobsluze českou. A udělal jsem s Bárkou
slepý test. Do dvou stejných skleniček (což je samozřejmě jed-
no, ale chtěl jsem, aby test, byť slepý, byl spravedlivý i napo-
hled) jsem nalil dánskou a českou. Bárka obě ochutnala a vý-
sledek byl celkem překvapivý: jako „cukrovou“ označila tu se
sirupem, o které řekla, že jí i víc chutná. Nicméně chutě obou
označila za téměř identické. Zajímavé. Jestli jsem to tedy ne-
spletl já, protože jak jsem to z těch plechovek naléval a pak
dával skleničky na stůl, ztratil jsem trochu přehled, která je
která... Že bych pro jistotu přešel na pepsi? Čím ta se vlastně
sladí?

Slovo dneVýrok dne

Jaromír
Meduna

Ještě nechodím,
mám zatím

čas.

Dopisy a vzkazy

Vojenský
výcvik pro
imigranty
Zastánci migrantů často
argumentují rokem 1968,
kdy po sovětské okupaci
emigrovaly na Západ tisí-
ce Čechoslováků.
Již méně se argumentuje
emigrací před druhou svě-
tovou válkou, kdy tisíce
mladých mužů vojenské-
ho věku odcházely nejpr-
ve bojovat proti fašismu
do Španělska, později pro-
ti nacismu na západní
frontu, do pouští severní
Afriky a také po bok Rudé
armády. Co se týká vojen-
ského věku migrantů, je
současná situace de facto
podobná. Tím však veške-
rá podobnost prozatím
končí. Bohužel.
Nejideálnější by podle mě
zřejmě bylo, kdyby se
z těchto mladých zdat-
ných lidí zformovaly legie
bojovníků, vycvičených
a vyzbrojených s naší po-
mocí, kteří by dokázali
přinést do svých zemí
mír, pořádek a nakonec
snad i tu prosperitu.

MILAN TOMÁŠEK,
Praha 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Koupil jsem ve večer-
ce jednu plechovku
dánskou a v samoob-
sluze českou.

„Musím si
najít trenéra.“
BARBORA ŠPOTÁKOVÁ,

OŠTĚPAŘKA
Na atletickém stadionu v Pekin-
gu se Barbora Špotáková v roce
2008 radovala z medaile. Na
letošním mistrovství světa se
však nedostala ani do užšího
finále. Po nezdaru si tak chce

najít trenéra, variantou by mohl
být opět Jan Železný.



www.metro.cz CE STY pondělí 31. srpna 2015 1 1

Čekáte na letadlo?
Vyrazte si v pře-
stupní zemi na vý-
lety po památkách.

Čekání na další spoj v daleké
Asii nemusí už být jenom
nuda v letištních halách. Ně-
kolik cestovních kanceláří na-
bízí v přestupních zemích vý-
lety a ubytování, a to za atrak-
tivní ceny. V některých přípa-
dech i zdarma.
„Dopravci se snaží turis-

tům co nejvíce zpříjemnit ces-
tování. Za cenu jedné letenky
tak můžete poznat dvě desti-
nace. Pokud letíte do Asie na-
příklad s Turkish Airlines
a v přestupním Istanbulu
máteminimálně šestihodino-
vou čekací dobu, můžete vyu-

žít služeb dopravce, který
vám ve městě bezplatně zaří-
dí výlet za kulturními a histo-
rickými památkami a nabízí
dokonce ubytování zdarma.
Prohlédnete si například sta-
robylý bronzový sloup nebo
starověký egyptský obelisk
z dob faraona Thutmose III.,“
říká Josef Trejbal z portálu Le-
tuška.cz.
Podle mluvčího CK Fischer

JanaOsúcha je tato služba jed-
nou z velkých novinek a zají-
mavostí sezony. Cestovka vy-
užívá linkové lety velkých le-
teckých společností, jako je
Lufthansa, KLM, Emirates
nebo Air France, proto lze ta-
kové služby získat.
„Kromě pohodlného letu

tak vzniká i příležitost navští-
vit na cestě k exotickému le-
tovisku krátce některou ze
světových metropolí. Klienti

před transferem do letoviska
zůstávají v metropoli jeden či
dva dny. Památky ale lze na-
vštívit klidně v ten samý
den,“ potvrzuje pro deníkMe-
tro Jan Osúch.
A uvádí jeden konkrétní

případ. Cestující mají největ-
ší zájem o cesty do Bangkoku
a na ostrovy Koh Samui nebo
Koh Chang. „Klienti zůstávají
první dvě noci v Bangkoku,
kde mají zajištěn hotel a prů-
vodce, a pak se přesouvají na
ostrov,“ představuje letošní
novinku Osúch.
Další oblíbené destinace,

kam čeští turisté nejraději vy-
rážejí a kde mohou využít
této zajímavé nabídky, najde-
te v boxu.

Do Číny bez přestupů

23
Termín prvního přímého letu
mezi Prahou a Pekingem se
blíží. Boeing 767 čínské spo-
lečnosti Hainan Airlines se od
ranveje Letiště Václava Havla
odlepí 23. září. Z Prahy se
bude odlétat vždy v pondělí,
středu a pátek ve 13.30 hodin.
V Pekingu letadlo přistane po
10hodinovém letu kvůli časo-
vému posunu druhý den
v 5.30 místního času. Do Prahy
se bude létat ve 2.30 hodin.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Podobné služby nabízí na dál-
kových trasách také například
Singapore Airlines, Korean
Airlines nebo Emirates.

● Vedle Istanbulu je frekvento-
vanou přestupní stanicí rov-
něž Dubaj. „Jedná se o velice
praktické a pohodlné spojení
s návazností na celou Asii
a Austrálii. Přestup v Dubaji
využívají stále častěji i Češi,
především pak ti, kteří cestují
do Bangkoku, Aucklandu,
Sydney, Denpasaru, Šanghaje

a Hongkongu. Meziročně
evidujeme nárůst zájmu o spo-
jení mezi Prahou a Dubají
o 14 procent v ekonomické
třídě, v byznys třídě pak o 16
procent,“ říká Josef Trejbal,
ředitel portálu Letuška.cz.

● Z Dubaje cestující míří na ost-
rov Srí Lanka nebo letí až na
Maledivy. Čím dál tím více je
podle CK Fischer oblíbená Ha-
vana. Pokud letíte do oblasti,
můžete hlavní město země,
která se právě více otevírá svě-
tu, navštívit.

Směr Dubaj

inzerce

Sraz k 104. narozeninám
Letos si 3. září připomeneme již 140 let od narození geni-
álního automobilového konstruktéra 20. století a rodáka
z Vratislavic nad Nisou u Liberce profesora Ferdinanda
Porsche. Na oslavu tohoto výročí se přímo v Porscheho
rodišti uskuteční „140“ Ferdinand Porsche Festival. Na
místo přijedou desítky vozů této značky různých modelů
i roků výroby. Účastníci se zde setkají jak se starými mo-
dely, tak i s téměř zánovními, s civilními verzemi, ale
také sportovně upravenými a se speciálními závodními
vozy této značky. MAFRA

Tipy na výlety

Český Krumlov
ukáže památky
O víkendu se v jihočes-
kém městě uskuteční Dny
evropského dědictví. Bu-
dou zpřístupněny nejzají-
mavější památky, budovy,
objekty a prostory, a to
včetně těch, kam jinak ná-
vštěvníci nemohou.

Jižní Morava
plná burčáku
Valtice, Mutěnice, Zno-
jmo a další města budou
o víkendu oslavovat letoš-
ní burčák. Těšte se na bo-
hatý kulturní program,
ochutnávat se budou míst-
ní gastronomické speciali-
ty. MAP

Lacině: exotika
jen za jednu cenu



www.metro.cz SPORT pondělí 31. srpna 2015 12

Mistrovství světa atletů ne-
skončilo v čínském Pekingu
pro českou výpravu příliš
úspěšně. Oštěpařka Barbora
Špotáková byla včera ve finá-
le až devátá, výškař Jaroslav
Bába obsadil sedmé místo.
Češi tak z celého šampionátu
vezou jedinou medaili, zlato
čtvrtkařky Zuzany Hejnové.
„Sám jsem čekal víc, měl

jsem pocit, že by tomohlo do-
padnout lépe. Ale rozhodně
nebudeme odjíždět neúspěš-
ní. Někomu se nedařilo tak,

jak si představoval, ale je to
sport,“ hodnotil šéftrenér čes-
kého týmu Tomáš Dvořák.
Víkendové menu v Pekin-

gu odstartovalo překvapivé
zlato slovenského chodceMa-
teje Tótha, který vyhrál
závod na 50 kilometrů v čase
3:40:32 a pro svou zemi vybo-
joval první zlato na MS. Dru-
hé zlato pak z Pekingu bral
Brit Mohamed Farah, který
jako první atlet v historii ob-
hájil tituly na tratích deset
i pět kilometrů.

Třetí triumf z Ptačího hníz-
da vylovil jamajský sprinter
Usain Bolt, který finišoval
u štafety na 4x100 metrů. So-
botním králem se však stal
americký desetibojař Ashton
Eaton. Ten ovládl dvoudenní
závod v novém světovém re-
kordu 9045 bodu. Přitom dva
roky desetiboj neabsolvoval.
„Ale hodně lidí při mně stálo,
říkali mi, abych si to hlavně
pořádně užil. Tak jsem je po-
slechl. Byl to parádní závod,“
řekl Eaton. PUR a ČTK

• SEX s vdanými ženami. Vyber
si milenku z Prahy! DISKRÉT-
NĚ! Napiš SMS ve tvaru 89LJF
a text na 909 15 50
• Hledám kolouška, které-
ho bych mohla vychovávat.
Naučím tě vše, co bude třeba.
Kamila 53. Vytoč 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 40
s kódem 64EEM a tvůj text!
• ZAŽEŇ NUDU! Máš volný
čas a nevíš, co s ním? Pojďme
ho trávit příjemným sexíčkem.
Určitě nám to rychleji uteče!
Jarča 42. Volej 909 80 50 40

kód VUZ88

• Alena 32. Sexuální dračice,
která ví, co se chlapům líbí.Mož-
ná ani sám ještě nevíš, co všech-
no se dá v posteli dělat. Možná
to víš, a můžeš mi tak ukázat
něco, co ještě sama neznám.
Zavolejmi na 9099099 25nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
52HXG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LAST MINUTE - letecky z Prahy

Poznávací zájezdy

destinace dny odlet ubytování strava cena
KORFU 7 3.9.2015 S BS 10 990
KORFU 7 3.9.2015 S V 12 990
KORFU 8 9.9.2015 S BS 10 990
KORFU 8 9.9.2015 H3* A 17 990
KORFU 10 10.9.2015 H2+ P 16 490
KORFU 10 10.9.2015 H2+ A 18 990
KRÉTA 4 4.9./11.9. H4* P 13 490
KRÉTA 4 4.9./11.9. H3* A 13 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H3* P 16 990
KRÉTA 8 4.9./11.9. H4* P 18 990
KRÉTA SENIOR55+ 4 4.9./11.9. H4* P 12 990
KRÉTA SENIOR55+ 4 4.9./11.9. H4* A 13 990
MALTA 8 5.9./12.9. H4* S 16 990
MALTA 8 5.9./12.9. H3* P 16 990
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H3* P 16 910
MALTA SENIOR55+ 8 5.9./12.9. H4* P 17 990
MADEIRA 8 14.9./21.9. H2* S 15 410
MADEIRA 8 14.9./21.9. H3* S 16 630

ALBÁNIE - OKRUH 11 9.9.2015 H2*/H3* S 22 220
UZBEKISTÁN - OKRUH 8 21.9.2015 H3*/H4* S 39 900
Vysvětlivky: BS - bez stravy, S - snídaně, V - večeře, P - polopenze,

A - all inclusive, H - hotel, S - studio

( 800 222 210

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Ashton Eaton u cedule se světovým rekordem AP

Tovární jezdec Škody Jan Ko-
pecký vyhrál počtvrté v karié-
ře Barum rallye Zlín a raduje
se také ze zisku mistrovského
titulu. Druhé místo v soutěži,
která byla vedle českého šam-
pionátu i součástí seriálu mis-
trovství Evropy, obsadil s od-
stupem 27 sekund Václav
Pech. Třetí byl Polák Kajetan
Kajetanowicz. Pokud Kopecký
vyhraje ve Zlíně ještě jednou,
získá pohár pro vítěze navždy
do svého držení. „Už jsemmlu-
vil s pořadateli a říkali, že po-
třebují, aby už ten pohár ně-
kdo vyhrál. Že nemají ty štítky
kam lepit,“ smál se Kopecký.
Domácí mistrovství zakončí
3. října Rallye Klatovy. ČTK

Cestování - nabídka

Intimní

Práce - nabídka
• Brigáda v Brně balení elek-
troniky, lahůdek, hostesky, le-
táky, vybalování zboží, ostraha
a úklid 65-85 Kč/h. NABRIGA-
DU.CZ, Tábor 526/46d, Brno.50721

• Bezpečnostní pracovník/ce
- Brno. Poctivá práce za 90
Kč/hod. 800 111 112,
nabor@m2c.eu55200

• Přijmeme 3 vrátné/recepční,
místo výkonu práceOlomouc, ná-
stup ihned, HPP - úvazek: 35 ho-
din/týdně – nepřetržitý pro-
voz,12 hod.směny denní a noční.
Mzda: od 9500,- Kč. Místo je vy-
hrazeno pro OZP! Požadujeme
trestní bezúhonnost, certifikát
strážného výhodou. Kontakt: Jiří
Špičák, tel. 733184206, e-mail:
jiri.spicak@bartonapartner.cz56203

• Nástup IHNED. Hledáme
skladové manipulanty do na-
šich skladů (obuv, elektro,
oděvy) a pracovníky do tiskár-
ny v Pohořelicích cca 20 km od
Brna. Výborná dostupnost z
Brna. 80,- čist/hod. Vhodné
pro ženy i muže. Volejte
721697016 nebo pište na
brigadnici@wellpack.cz více
info na www.wellpack.cz 56361

• Slévárna FERAMOv Brně-Ko-
márově přijme operátory
broušení a operátory finální
kontroly. Více info na
730193377 nebo na
lenka.lupacova@feramo.cz

• ALMAX WORK, družstvo.
Hledáme pracovníky: svářeč,
komplexní dodělávač (140-150
Kč/h), licí parťák, zámečník, je-
řábník (120-130 Kč/h), paliče,
lakýrníky, apretery (120 Kč/h),
formíře, brusiče, jádraře (110
Kč/h), obsluha svozů, pomoc-
ník k lití (100 Kč/h). Tel.
773921592, 777921587 56084

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytová-
ní, bonusy. EBS, s.r.o., Na
Březince 6, Praha 5,
731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz56515

• Přijmeme svářeče
MIG/MAG s úřední zk., vyuče-
né strojní zámečníky a obrábě-
če kovů do Vyškova nebo Týn-
ce nad Sázavou. Možnost uby-
tování. Tel. 774792909 56574

• POKLADNÍ pro supermarkety
v Praze od 80 Kč/h. zaškolení, zá-
lohy, ubyt. zajištěno, příspěvek
na MHD, směny dle výběru, lze
HPP. T. 224162050, 60666421056602

Služby - nabídka Kopecký. Vyhrál
třetí český titul

Zprávy krátce

Slušná generálka
Čeští basketbalisté pod-
lehli v generálce před
mistrovstvím Evropy
Španělsku v Zaragoze
68:81. V utkání s jedním
z favoritů nadcházející-
ho ME po většinu času
prohrávali maximálně
o deset bodů. Do turnaje
Češi vstoupí v sobotu zá-
pasem s Estonskem.

Plzeň až třetí
První ročník Česko-slo-
venského poháru házen-
kářů vyhrál Prešov. Mis-
trovská Plzeň skončila
na turnaji v Praze třetí
poté, co zdolala Lovosice
28:26. Ve finále Prešov
porazil Hlohovec 32:15.

Šonka obhájil
Český pilot Martin Šonka
obhájil titul vicemistra
světa v letecké akrobacii
v disciplíně freestyle. Na
šampionátu ve francouz-
ském Chateauroux nesta-
čil stejně jako předloni
pouze na Američana Ro-
berta Hollanda. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Peking. Češi získali jedinou medaili



www.metro.cz SPORT pondělí 31. srpna 2015 13

Nejlepší česká te-
nistka má před US
Open skvělou for-
mu. Triumfovala
v New Havenu.

Pětadvacetiletá Kvitová se po
turnajovém vítězství vrátila
v žebříčkuWTAna čtvrtémís-
to. Ve finále si poradila s kra-
jankou Lucií Šafářovou 6:7,
6:2, 6:2 a v NewHavenu zvítě-
zila už potřetí v kariéře.
„Nejenže jsem tady vyhrá-

la už třikrát, ale poprvé v kari-
éře jsem obhájila titul, což je
skvělá zkušenost. Jsem moc
ráda, že jsem to dokázala,“ ra-
dovala se Kvitová.
Začátkem srpna uvedla, že

na jaře prodělala mono-
nukleózu, která byla příči-
nou její herní pauzy. Hrát

může, ale je pod dohledem lé-
kařů a po výhře v New Have-
nu uvedla, že je unavená,
„Hrozně, ale to je jedno.
Mám den volna,“ řekla s vidi-
nou, že nyní ji čeká grandsla-
mové US Open. V New Yorku

se jí ale příliš nedaří. „Chtělo
by to trochu zopakovat, ale
opravdu nevím, jaké to
bude,“ uvedla Kvitová. Utká
se v 1. kole s německou kvali-
fikantkou Laurou Siegemun-
dovou. PAVEL URBAN a ČTK

Jakub Kornfeil MAFRA

inzerce

Senzačního úspěchu dosáhl
včera český motocyklový zá-
vodník Jakub Kornfeil, když
v závodě mistrovství světa do-
jel v GP Velké Británie druhý.

Na okruhu v Silverstonu se
čekal úspěch jiného Čecha v
kategorii Moto3, Karla Hani-
ky, který startoval z první
řady. Jenže hned v úvodu ho
potkal pád a ještě jeden v závě-
ru, a tak ani nebyl hodnocen.

Skvěle ho ale zastoupil dva-
advacetiletý Kornfeil. Ze tři-
nácté pozice na startu se rych-
le propracoval kupředu
a dlouho osamoceně kroužil
na druhé pozici. Jeho postave-
ní na stupních vítězů sice za-
čalo ohrožovat italské duo
Niccolo Antonelli, Francesco
Bagnaia, ale útoky Kornfeil
odrazil. Závod doma vyhrál
Danny Kent. PUR

Petra Kvitová (vpravo) vyhrála 17. turnaj v kariéře. AP

Vuelta s problémy
Nizozemský cyklista Tom
Dumoulin vyhrál včerejší
9. etapu Vuelty a vrátil se
do čela průběžného pořa-
dí. Ovšem v minulých
dnech zažil slavný závod
i nepříjemné události. Bel-
gický cyklista Kris Boeck-
mans je po pádu v osmé
etapě v umělém spánku.
Osmadvacetiletý jezdec
utrpěl řadu zranění v obli-
čeji včetně zlomenin,
otřes mozku, má zlomená
tři žebra a proraženou plí-
ci. Odstoupil také Slovák
Peter Sagan poté, co ho ně-

kolik kilometrů před cí-
lem sobotní etapy srazil
doprovodný motocykl.

Slovácko vypadlo
Po Baníku Ostrava se už
ve 2. kole rozloučil s domá-
cím pohárem další prvoli-
gový celek. Slovácko totiž
v MOL Cupu nečekaně
podlehlo 0:2 diviznímu
Slavičínu. Další celky Sy-
not ligy ale postoupily. Na-
příklad Příbram deklasova-
la Loko Vltavín 9:1 a Sla-
via porazila Union 2013
7:0. Zlín zvítězil ve Velkých
Karlovicích 6:1 a Teplice
ve Štěchovicích 4:1. ČTK

Již přes 20 let s vámi

české kuchyně infini
moderní dveře trend
elektrospotřebiče

Zprávy krátceKvitová ovládla
oblíbený turnaj

Kornfeil. V Británii druhý!




